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Kauniaisten kaupunkistrategian 2018-2022 yhden pääteeman, Vihreä kä-
ve ly kau pun ki, ”Kohti hiilineutraalia Kauniaista” alle on asetettu tavoitteeksi
vä hen tää ilmastonmuutosta kiihdyttäviä kasvihuonekaasujen päästöjä 60
%:lla vuoteen 2030 mennessä ja olla hiilineutraali kaupunki vuonna 2035.
Pit kän aikavälin tavoitteiden saavuttamiseksi laaditaan Resurssiviisauden
tie kart ta (KARTE), kohti hiilineutraalia Kauniaista 2035. Tiekartan laa ti mi-
nen aloitettiin tammikuussa 2019 ja se on tarkoitus saada valmiiksi vuoden
lop puun mennessä. Kunnianhimoisiin tavoitteisiin pääseminen vaatii me-
nes tyk sek kään yhteistyön rakentamista kaupunkiorganisaation hal lin to kun-
tien välillä ja kaupungin asukkaiden, yritysten sekä yhdistysten osal lis ta-
mis ta työhön. Työtä varten perustettiin erillinen ympäristöjohtoryhmä, joka
osal lis tuu tiekartan valmistelutyöhön ja siihen liittyvän tiedon eteenpäin vie-
mi seen eri toimialoille.

Resurssiviisauden tiekartta on ylivaltuustokautinen ohjelma, jonka avulla
kau pun gin ilmastotyötä ja kestävän kehityksen muita tavoitteita edistetään
pit kä jän tei ses ti. Osana tiekarttatyötä tullaan jokaiselle vuodelle laatimaan
omat työohjelmat, joihin asetetaan mm. vuosittaiset pääs tö vä hen nys-ta voit-
teet. Kaupungin asukkaiden elämäntapavalinnoista muodostuu arviolta yli
puolet kaupungin kasvihuonekaasupäästöistä. Näiden päästöjen vä hen tä-
mi sek si käynnistetään syksyllä Granikiihdyttämö -projekti, jossa va paa eh-
toi sil le asukkaille ja perheille tehdään omat tiekartat ilmastopäästöjen vä-
hen tä mi sek si vuoteen 2030. Granipäivänä pidettiin kiihdyttämön kick off
-työ pa ja, jossa ensimmäiselle kauniaislaiselle perheelle tehtiin oma tie kart-
ta. Samassa työpajassa nuorisovaltuuston kaksi edustajaa sekä kaksi
GGS:n ilmastoaktiivinuorta laativat esimerkki-tiekartan kuvitteelliselle kau-
niais lai sel le kotitaloudelle. GGS:n nuoret myös haastoivat kaupungin asuk-
kaat ilmoittautumaan mukaan Granikiihdyttämöön. Tarkoitus on, että kiih-
dyt tä mön avulla resurssiviisauden tiekarttaan luodaan asukkaiden oma
”kais ta”.

Tueksi KARTE-työlle ja strategian tavoitteiden saavuttamiseksi kaupunki
on ottamassa käyttöön Ekokompassi -ympäristöjärjestelmän. Eko kom pas si
on ns. kevyt ympäristöjärjestelmä, joka pohjautuu kansainvälisiin ym pä ris-
tö joh ta mis jär jes tel miin ja -standardeihin ja se on suunniteltu erityisesti vi-
ras toil le ja pk-yrityksille. Järjestelmä otetaan käyttöön koko kaupungin ta-
soi ses ti, minkä lisäksi kaupungin toimipaikat voivat ottaa Eko kom pas si-jär-
jes tel män oman työpaikan ympäristötyön toteuttamisen kehykseksi. Vuon-
na 2019 Ekokompassin on ottamassa käyttöönsä ainakin Villa Breda. Li-



säk si toivotaan, että vuonna 2019 mukaan lähtisi 1-2 muuta kaupungin toi-
mi paik kaa.

Resurssiviisauden tiekartan lisäksi lyhyemmän aikavälin il mas to ta voit tei den
toteutumista tukee edelleen Kuntien energiatehokkuussopimus KETS, jon-
ka uusi toimenpidesuunnitelma vuosille 2017-2022 hyväksyttiin kau pun gin-
hal li tuk ses sa 25.3.2019. KETS-suunnitelma pitää sisällään mm. pal ve lu ra-
ken nus ten energiatehokkuuteen ja -säästöön, uusiutuvaan energiaan, lii-
ken tee seen ja katuvalaistukseen liittyviä päästövähennystoimenpiteitä.

Kaupungissa aikaisemmin laadittu ILME-ohjelma (ilmasto-ja ener gia oh jel-
ma 2017-2021) kulkee KARTE-työn rinnalla niin, että siinä mainittuja toi-
men pi tei tä viedään tiekarttaan ja vuosittaisiin toimenpideohjelmiin. Vuoden
2021 jälkeen Resurssiviisauden tiekartta ja toimenpideohjelmat korvaavat
IL ME-oh jel man.

Yhdyskuntavaliokunta on kokouksessaan 15.1.2019 hyväksynyt vuodelle
2019 yhdyskuntatoimen ns. päästövähennysten työohjelman, jonka
mukaisesti hiilineutraalisuustavoitteeseen liittyviä toimenpiteitä edistetään
toimialalla vuoden aikana. Työohjelmassa esitetyistä toimenpiteistä moni
on jo aloitettu (esim. Ekokompassi, työntekijöiden ympäristötiedon
lisääminen, uusiutuvien energiamuotojen kuntakatselmus, Kasavuoren
koulukeskuksen aurinkosähkön pilotointi) tai toteutettu (kestävän
kehityksen kysely, aurinkosähköilta kuntalaisille, pyöräilyaamiainen,
pyörien pikakorjauspiste Granipäivillä, Reilun kaupan arvonimen
saavuttaminen).

Kaupungin KARTE-työn hiilineutraaliustavoitteet liittyvät valtakunnalliseen
ja globaaliin ilmastotyöhön, jossa maapallon keskilämpötilan nousu py ri-
tään pitämään 1,5 asteessa vuosisadan loppuun mennessä Pariisin il mas-
to so pi muk sen mukaisesti.

Resurssiviisauden tiekartan toimenpiteitä ja hiilineutraaliustavoitteen saa-
vut ta mi sen skenaarioita ideoitiin ympäristöjohtoryhmän kokouksen yh tey-
des sä järjestettävässä työpajassa 19.6.2019 (oheismateriaali). Työpajan
tuo tok set, erityisesti ensi vuoden toimenpiteiden suhteen esitellään va lio-
kun nil le talousarviokäsittelyn yhteydessä. Syyskuussa tullaan myös jär jes-
tä mään päättäjille suunnattu työpaja, jossa on tarkoitus työstää tiekarttaa
ja siinä edellytettäviä toimenpiteitä. Tässä yhteydessä toivotaan, että va lio-
kun nat valitsisivat vähintään kaksi osallistujaa työpajaan, joka järjestetään
18.9. klo 17.00 valtuustosalissa.

YTJ:

Yhdyskuntavaliokunta merkitsee tiedoksi informaation kaupungin il mas to-
työs tä ja Resurssiviisaan tiekartan (KARTE) laadinnasta sekä valitsee
kaksi edus ta jaan sa syyskuussa 2019 järjestettävään työpajaan.

Päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Yhdyskuntavaliokunnan edustajiksi työpajaan valittiin pj Finn Berg, vpj
Virva Wahlstedt sekä jäsenet  Camilla Sederholm ja Tapani Jääskeläinen.


